MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 30/2023
RETIFICAÇÃO 1

RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 228, de 07/10/2021, torna público a Retificação do Resultado Final do Edital

campus Restinga nº 30/2023 – Aproveitamento de Estudos e Certificação de Conhecimento,

conforme segue:

Onde se lê:

1. RESULTADO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS:
2.1 Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Estudante Disciplina Resultado

Cássio Renan Rodrigues de
Paula

Programação I *

Programação II *

Programação III *

Banco de Dados I *

Maiquel Hari Voigt
Rheinheimer

Sistemas Operacionais *

Leia-se:

2. RESULTADO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS:
2.1 Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Estudante Disciplina Resultado

Cássio Renan Rodrigues de
Paula

Programação I Deferido

Programação II Deferido

Programação III Deferido

Banco de Dados I Indeferido

Maiquel Hari Voigt
Rheinheimer

Sistemas Operacionais Indeferido

Porto Alegre, 18 de outubro de 2023.

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

		2023-10-18T12:16:43-0300